
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1138 del 06/11/2024

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – FORNITURA DI UN
MICROSCOPIO DA LABORATORIO  PER ESIGENZE DELL’ANATOMIA PATOLOGICA
CIG[[B41469FC13].

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/11/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: E-PROCUREMENT  DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  –  FORNITURA  DI  UN
MICROSCOPIO  DA  LABORATORIO   PER  ESIGENZE  DELL’ANATOMIA  PATOLOGICA
CIG[[B41469FC13].

Direttore  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i. e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della  legge n. 241/1990 e
s.m.i.

Premesso che
- con deliberazione n. 935 del 23.12.2021, quest’Azienda ha approvato il progetto di fattibilità tecnica ed

economica redatto  dall’UOC Ingegneria  Ospedaliera,  ai  sensi  dell’art.  14  c.1  del  D.P.R.  207/2010,
relativo alla “Demolizione e ricostruzione di parte degli Edifici dell’AORN di Caserta”;

- fra gli edifici che bisognava demolire era compreso l’edificio H, che ospitava il reparto di Anatomia
Patologica, pertanto l’UOC Anatomia Patologica si è trasferita dall’edificio H all’edificio F di questa
AORN, nei locali all’uopo realizzati; 

- con  nota  prot.  7530  del  11.03.2024,  il  Direttore  della  UOC  Anatomia  Patologica,  in  vista
dell’imminente trasferimento del reparto, dall’edificio H all’edificio F, ha chiesto l’acquisto di diverse
apparecchiature, fra cui di n 1 microscopio a fluorescenza;

- la Direzione Strategica con note poste a margine della succitata nota, ha autorizzato l’UOC Tecnologia
Ospedaliera a provvedere con urgenza all’acquisto dell’attrezzatura richiesta;

Considerato che
- a seguito di apposita indagine di mercato condotta congiuntamente dalla U.O.C. Tecnologia Ospedaliera

e HTA e dalla U.O.C. Anatomia Patologica, è stato individuato il bene di seguito riportato:
o n°1  Piattaforma  per  microscopio  robotico  ikoniscope20@.  fornito  dalla  società  HOSPITEX

INTERNATIONAL S.R.L.;
- il  Direttore  dell’U.O.C. Anatomia Patologica ha attestato che l’apparecchiatura suddetta  soddisfa  le

esigenze cliniche dell’U.O. interessata;

Dato atto che
- in relazione all’oggetto ed all’importo necessario per l’affidamento dei beni di che trattasi, è possibile

procedere ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett a) dl.gs. 36/2023;
o in  data  25.10.2024  è  stata  condotta  sulla  piattaforma  MEPA  la  trattativa  n.4769211,  relativa

all’acquisto della n°1 Piattaforma per microscopio robotico ikoniscope20@   incluso di pacchetto
servizio  e  manutenzione  per  un  anno  dopo  l’installazione,  con  la  società  HOSPITEX
INTERNATIONAL S.R.L. P.IVA (07345680487) per un importo pari a € 123.000,00 oltre i.v.a.; 

Evidenziato che

Il suddetto importo è da considerarsi congruo

Visto 
art. 50 comma 1 lett b) dlgs 36/2023;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto
- di dover procedere all’acquisto della Piattaforma per microscopio robotico ikoniscope20@ richieste dal

Direttore della UOC Anatomia Patologica;  
- di dover, quindi, prendere atto dell’esito della trattativa attivata su MEPA n. 4769211 del 25.10.2024, e

per  l’effetto,  di  affidare  la  fornitura  di  una  Piattaforma  per  microscopio  robotico  ikoniscope20@,
all’operatore economico HOSPITEX INTERNATIONAL S.R.L. per un importo pari a € 123.000,00
oltre i.v.a. 

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di prendere atto dell’esito della trattativa n. 4769211 del 25.10.2024 attivata su MEPA  Consip e per
l’effetto,  di  affidare  la  fornitura  di  n°1  Piattaforma  per  microscopio  robotico  ikoniscope20@,
all’operatore economico HOSPITEX INTERNATIONAL S.R.L (P.IVA 07345680487), per un importo
complessivo pari a € 123.000,00 oltre i.v.a., per le esigenze della UOC Anatomia Patologica; 

2.  di  prendere  atto  che  l’offerta  include  un  pacchetto  di  aggiornamento  Servizi  e  Manutenzione
(FSH000020) e una garanzia di 24 mesi dal collaudo dell’apparecchiatura;

3. di  imputare la spesa complessiva,  pari  a € 123.000,00 oltre iva ovvero di  € 150.060,00 i.v.a.  22%
inclusa sul conto n.1010204010 - ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio; 

4. di attribuire alla presente fornitura il seguente CIG [B41469FC13];
5. di  rendere  la  presente  delibera  immediatamente  esecutiva,  stante  l’urgenza  di  utilizzare

l’apparecchiatura richiesta;
6. di  trasmettere copia del  presente atto al  Collegio Sindacale,  alle UU.OO.CC.  Gestione Economico-

Finanziaria, e UU.OO.CC. Anatomia Patologica, Provveditorato;
7. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;

                                                      

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa 

individuato con D.P.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta di  deliberazione che precede,  a firma del  Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera Ing.
Vittorio Emanuele Romallo

Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati:

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico FAVOREVORE

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara FAVOREVORE

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. prendere  atto  dell’esito  della  trattativa  n.  4769211 del  25.10.2024 attivata  su  MEPA Consip  e  per
l’effetto,  di  affidare  la  fornitura  di  n°1  Piattaforma  per  microscopio  robotico  ikoniscope20@,
all’operatore economico HOSPITEX INTERNATIONAL S.R.L (P.IVA 07345680487), per un importo
pari a € 123.000,00 oltre i.v.a., per le esigenze della UOC Anatomia Patologica; 

2. prendere atto che l’offerta include un pacchetto di aggiornamento Servizi e Manutenzione (FSH000020)
di un anno e una garanzia di 24 mesi dal collaudo dell’apparecchiatura;

3. imputare la spesa complessiva, pari a € 123.000,00 oltre iva ovvero di € 150.060,00 i.v.a. 22% inclusa
sul conto n.1010204010 - ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio; 

4. attribuire alla presente fornitura il seguente CIG [B41469FC13];
5. rendere la presente delibera immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare l’apparecchiatura

richiesta;
6. trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-

Finanziaria, e UU.OO.CC. Anatomia Patologica, Provveditorato;
7. pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;

Il Direttore Generale 
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0031159/i del 23/10/2024 16.03 Registrato da:  Uoc Anatomia E Istologia Patologica

*23/10/2024 16.03-20240031159*



















Hospitex International S.R.L.
Via Massimo D’Antona 17,  50019 Sesto Fiorentino (FI) - Italy
C.F. e P.IVA:  IT07345680487  -  Codice Destinatario: W7YVJK9
Cap. Soc.  € 500.000,00 I.V.  - REA FI-697096
Tel. +39.055.0135766 - Fax +39.055.0136505
www.hospitex.com   info@hospitex.com

Spett.le 
AORN SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO - U.O.C.

Tecnologia Ospedaliera e HTA
Via Ferdinando Palasciano

81100 Caserta (CE)

Oggetto: DICHIARAZIONE DURATA GARANZIA

Il sottoscritto Francesco Trisolini nato a Firenze (FI) il 25/08/1976, residente a Firenze (FI) in via Luigi Carlo 

Farini n.21, carta d’identità n. CA86200FH, codice fiscale TRSFNC76M25D612U

in qualità di Legale Rappresentante della Società avente ragione sociale “Hospitex International S.r.l.” con 

sede in Via Massimo D’Antona n.17 - 50019 Sesto Fiorentino (FI), Codice Fiscale e P.IVA: IT07345680487, 

telefono +39 0550135766, e-mail ufficio.gare@hospitex.com, PEC hospitexgare@pec.it,

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci, sotto la propria responsabilità

DICHIARA ED ATTESTA
SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILTÀ

che il sistema fornito include un pacchetto di aggiornamento Servizi e Manutenzione (FSH000020) previsto 
annualmente a partire da un anno dall’installazione.

Dalla data di installazione è prevista la garanzia della durata di 24 mesi come da norma di legge.

  28 ottobre 2024
Lì Sesto Fiorentino

Francesco Trisolini
            CEO





Scheda Tecnica
TS11FS0I Rev. 01 11/09/2024

Hospitex International S.R.L.
Via Massimo D’Antona 17, 50019 Sesto Fiorentino (FI) - Italy
C.F. e P.IVA:  IT07345680487  -  Codice Destinatario: W7YVJK9
Cap. Soc.  € 500.000,00 I.V. - REA FI-697096
Tel. +39.055.0135766 - Fax +39.055.0136505
www.hospitex.com   info@hospitex.com

Ikoniscope 20
     

General Data

REF FSI000020

Fabbricante .

’Uso Microscopio a sc

RDM
(Codice Repertorio NSIS)

2686162/R

CND
W02050114

Ikoniscope20 è un microscopio a scansione automatica

i



Scheda Tecnica
TS11FS0I Rev. 01 11/09/2024

Hospitex International S.R.L.
Via Massimo D’Antona 17, 50019 Sesto Fiorentino (FI) - Italy
C.F. e P.IVA:  IT07345680487  -  Codice Destinatario: W7YVJK9
Cap. Soc.  € 500.000,00 I.V. - REA FI-697096
Tel. +39.055.0135766 - Fax +39.055.0136505
www.hospitex.com   info@hospitex.com

Dati Tecnici

per Ikoniscope20

desk

31 cm

Peso Ikoniscope20

115/230 V – 12/6 A –

115 V – 12 A –

Si 

Assorbimento

Tensione massima in entrata

Temperatura 15-40°C

18 – 30°C e 15-

Temperatura ed umidità di stoccaggio 10 – 50°C e 15 –

Dark room



Scheda Tecnica
TS11FS0I Rev. 01 11/09/2024

Hospitex International S.R.L.
Via Massimo D’Antona 17, 50019 Sesto Fiorentino (FI) - Italy
C.F. e P.IVA:  IT07345680487  -  Codice Destinatario: W7YVJK9
Cap. Soc.  € 500.000,00 I.V. - REA FI-697096
Tel. +39.055.0135766 - Fax +39.055.0136505
www.hospitex.com   info@hospitex.com

Smaltimento

A titolo di esempio Rotofix32A indica: “ appartiene alla categoria 8 (Dispositivi 
medicali) ed è classificato nel settore Business-to-Business°

NON SMALTIRE COME RIFIUTO URBANO

paesi .

.











ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – FORNITURA DI UN MICROSCOPIO DA
LABORATORIO  PER ESIGENZE DELL’ANATOMIA PATOLOGICA CIG[[B41469FC13].

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€150.060,00

06/11/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-11-06T17:20:56+0100
	EDUARDO CHIANESE




